ناصرالدین‌شاه پس از سفر به فرنگ و الگو گرفتن از کشورهای غربی، تصمیم گرفت زیرساخت‌های لازم را برای حمل و نقل عمومی در تهران مهیا کند. او در نخستین قدم، کالسکه‌ها را به عنوان اولین وسیله حمل و نقل عمومی، وارد معابر تهران کرد و اقداماتی برای مناسب‌سازی و ایجاد زیرساخت‌های حمل و نقل انجام داد.»

یکی از نخستین شرکت‌های درشکه‌رانی تهران در سال ۱۸۹۱ (۱۲۶۹ شمسی) شروع به کار کرد. میرزا جوادخان، کارمند عالی‌رتبه وزارت خارجه که امتیاز راه‌اندازی یک شرکت درشکه‌رانی را از سوی دولت وقت به دست آورده بود، با تأمین سرمایه لازم، ۳۰ دس‌تگاه درشکه وارد تهران کرد و با افزایش شمار درشکه‌ها، برخی نقاط پررفت‌وآمد شهر به پاتوق یا ایستگاه درشکه‌ها تبدیل شد.